
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC CHĂN NUÔI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-CN-GVN Hà Nội, ngày        tháng       năm 2022  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện Chương trình phân khu 

 thí điểm chăn nuôi an toàn sinh học và kiểm soát dịch bệnh trong  

chăn nuôi lợn tại Việt Nam 

 

CỤC TRƯỞNG CỤC CHĂN NUÔI 

Căn cứ Quyết định số 1398/QĐ-BNN-TCCB ngày 13/4/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Cục Chăn nuôi;   

Căn cứ Quyết định số 2570/QĐ-BNN-TCCB ngày 02/7/2019 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT sửa đổi khoản 2 Điều 3 Quyết định số 

1398/QĐ-BNN-TCCB ngày 13/4/2017 về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Chăn nuôi; 

Căn cứ Biên bản ghi nhớ giữa Bộ Nông nghiệp và PTNT và Tổ chức Tài 

chính Quốc tế (IFC), nhóm Ngân hàng Thế giới ngày 9/12/2021 về Hỗ trợ Kỹ 

thuật Phòng chống dịch tả lợn châu Phi; 

Căn cứ đề nghị của các đơn vị tự nguyện đăng ký tham gia thực hiện 

nguyên mẫu 1 thuộc Chương trình Phân khu thí điểm chăn nuôi an toàn sinh học 

và kiểm soát dịch bệnh trong chăn nuôi lợn tại Việt Nam, bao gồm Công ty 

TNHH MML FARM Nghệ An (thuộc Công ty cổ phần Masan MEATlife), Công ty 

Cổ phần Phát triển Chăn nuôi Hòa Phát (thuộc Tập đoàn Hòa Phát), và Công ty 

TNHH De Heus (thuộc Tập đoàn Royal De Heus của Hà Lan); 

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Giống vật nuôi, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện nguyên mẫu 1 thuộc Chương 

trình Phân khu thí điểm chăn nuôi an toàn sinh học và kiểm soát dịch bệnh trong 

chăn nuôi lợn tại Việt Nam theo hướng dẫn của Tổ chức Thú y Thế giới (sau đây 

gọi là “Chương trình”) gồm các ông, bà có tên trong danh sách tại phụ lục kèm 

theo. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Trình phê duyệt Báo cáo thường niên và công bố các thông tin về hoạt 

động và kết quả thực hiện của Chương trình. 

2. Trình phê duyệt các thay đổi của Khung hoạt động và Mẫu sổ tay An 

toàn sinh học sử dụng trong Chương trình để phù hợp với tình hình thực hiện. 



3. Xây dựng lộ trình phát triển chương trình Phân khu quốc gia bao gồm 

việc kết nạp thêm các công ty tham gia và xây dựng cơ chế tự chủ tài chính với 

việc rút dần sự hỗ trợ của IFC sau khi kết thúc dự án. 

4. Xây dựng định hướng và trình phê duyệt các hoạt động quảng bá về 

chương trình Phân khu quốc gia tại các diễn đàn quốc tế 

5. Rà soát và đảm bảo tuân thủ các qui định của pháp luật khi thực hiện 

các trách nhiệm và quyền hạn nêu trên. 

Điều 3. Cơ chế hoạt động của Tổ công tác 

1. Cục chăn nuôi là cơ quan thường trực, chủ trì các hoạt động của Tổ 

công tác; 

2. Vụ Hợp tác quốc tế là cơ quan điều phối, hỗ trợ kết nối hoạt động các 

bên thuộc Tổ công tác; 

3. Tổ công tác sẽ họp định kỳ 1 năm 2 lần hoặc theo yêu cầu công việc; 

4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác do Tổ chức IFC tài trợ.  

Điều 4. Trưởng phòng Giống vật nuôi, Chánh văn phòng Cục Chăn nuôi, 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan, các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;  

- Lưu: VP, GVN. 

CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Dương Tất Thắng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-19T15:47:50+0700


		2022-10-19T17:05:41+0700


		2022-10-19T17:05:41+0700


		2022-10-19T17:05:41+0700


		2022-10-19T17:05:41+0700




